
COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 5° VARIAZIONE DI BILANCIO E 
DOTAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI 
PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2019. i· 

ART. 175 - D.LGS. 267/2000. 

:N. 66 
!nata 17-12-2019 
I 

I 

L'anno duemiladiciannove, il giorno diciassette del mese di Dicembre, alle ore 12:15 nella Sala 
delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed 
assenti i seguenti Sigg. 
[N~rninativo IPres. [Ass. 

---- 
AFFINITO NICOLA 
MORETTI MARIO 
BRACCIANO ALFONSO 
MARINO SERENA 
BARBATO RACHELE 

X 
X 
X X 

X 

![PRESENTI N. 4 

!ASSENTI N. 1 

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Giovanna Olivadese. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Oggetto: 5° Variazione di bilancio e dotazione di cassa al bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2019. Art. 175 - D.Lgs. 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visti: 

>" Il D.Lgs. 267 /00 recante il "Testo Unico degli Enti Locali"; 
>" Il D. Lgs. 118/2011 recante le norme in tema di armonizzazione contabile; 
>" lo Statuto Comunale; 
>" il decreto del C.S. n. 4 in data 30.04.2019 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del servizio finanziario; 
>" l'art. 20, comma 2, lettera d) del regolamento di contabilità approvato con delibera di 

consiglio comunale del 26.5.2015 n. 9 e modificato con delibera di consiglio comunale n. 46 
del 25.10.2016; 

~ la deliberazione del C.S. con i poteri del Consiglio Comunale, n. 11 del 26/03/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021; 

~ la deliberazione della Giunta Comunale n.: 32 del 28/3/2019 con la quale sono stati approvati i 
Piani Esecutivi di Gestione 2019; 

Richiamati: 

./ Gli artt. 151 e 162 del D.lgs. 267 /00 i quali prevedono che gli enti locali, nell'osservanza di 
principi di veridicità, universalità, integrità, pareggio finanziario e pubblicità, entro il 31 
dicembre dFogni anno deliberino il bilancio di previsione per l'anno successivo; 

./ L'art. 175 del D.Lgs. 267 /00 secondo cui: 
1. li bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio 
di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte 
seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento. 
2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle 
previste dai commi 5-bis e 5-quater. 
3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di 
ciascun anno, fatte salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino 
al 31 dicembre di ciascun anno: a) l'istituzione di tipologie di entrata a 

destinazione vincolata e il correlato programma di spesa; b) l'istituzione di tipologie di 
entrata senza vincolo di destinazione, con stanziamento pari a zero, a seguito di 

accertamento e riscossione di entrate non previste in bilancio, secondo le modalità 
disciplinate dal principio applicato della contabilità finanziaria; c) l'utilizzo delle 
quote del risultato di amministrazione vincolato ed accantonato per le finalità per le 
quali sono stati previsti; d) quelle necessarie alla reimputazione agli esercizi in cui 
sono esigibili, di obbligazioni riguardanti entrate vincolate già assunte e, se 
necessario, delle spese correlate; e) le variazioni delle dotazioni di cassa di cui al 
comma 5-bis, lettera d); f) le variazioni di cui al comma 5-quater, lettera b); g) le 
variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale 
intestati all'ente e i versamenti a depositi bancari intestati all'ente. 4. Ai sensi 
dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via 



d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine. 5. In caso di mancata o 
parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo esecutivo, l'organo 
consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 
dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti 
eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata"; 

../ L'art. 193 del D.Lgs. 267 /00 che prevede che gli enti locali rispettino durante la gestione e 
nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la 
copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme 
contabili recate dal testo unico; 

Rilevato 

../ che il Decreto Legislativo n. 65 del 13 04.2017, in attuazione a quanto stabilito e delegato dall'art. 1 commi 
180 e 181 lett. e), della legge 13.07.2015 n. 17 (" Buona Scuola") ha istituito il sistema integrato di educazione 
e istruzione dalla nascita sino ai 6 anni, definendo i servizi, gli oblettivi strategici e le finalità, il sistema di 
governante e quindi i compiti degli attori istituzionali; 

../ che il predetto decreto il Ministero dell' Istruzione, dell' Università e della Ricerca ha adottato i criteri di 
riparto del Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e istruzione a supporto del piano di azione 
per l'annualità 2018, destinando al comune di Carinaro la somma di € 24.037,23 per la scuola dell' Infanzia 
cosi come da comunicazione del Comune di Casaluce, Capofila Ambito C/6, acquisita al protocollo del 
comune in data 28.11.2019 al n.11164; 

../ che necessitano variazioni di bilancio per dare seguito alla determina del Comune di Casa luce in 
qualità di Comune capofila per l'Ambito Territoriale C06 ambito sociale per il trasferimento di 
finanziamenti Regionali de quo; 

Reso 

../ il parere favorevole in qualità di Responsabile del Responsabile del Servizio Finanziario, in 
ordine alla regolarità finanziaria e tecnica del presente prowedimento ai sensi dell'art. 49 
del D.Lgs. 267 /2000; 

Preso atto del parere del Revisore dei Conti allegato alla presente proposta acquisito al prot. 
dell'Ente in data 12.12.2019 n. 11628; 

PROPONE DI DELIBERARE 

Di approvare la 5" variazione di bilancio per stanziamento e dotazione di cassa al Bilancio di 
previsione 2019, per le motivazioni espresse in premessa, come da prospetto allegato alla 
presente; 
2) Di dare atto che permangono gli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall'ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. 
n. 267/00; 
4) Di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 4° co. D.lgs. 267 /2000 



Oggetto. 5° Variazione di bilancio e di dotazione di cassa al bilancio di previsione esercizio finanziario 
2019 . Art. 175 D. Lgs. 267 /2000. 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

X Parere favorevole 

D Parere sfavorevole 

Carinaro, lì 12.12.2019 

Il Responsabile Area 

Fi~ta 

Dott.~ ~e Fattore 

I. 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

X Parere favorevole 

D Parere sfavorevole 

Carinaro, lì 12.12.2019 Il Responsabil~~l11 arvlzlo 
Dott. Salv~J; attore I/\ 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta che precede relativa all'argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui 
all'articolo 49 - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

1. Di Approvare la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Responsabile 
dell'Area finanziaria dott. Salvatore Fattore, relativa all'argomento indicato in oggetto, che è 
parte integrante e sostanziale di questo atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi 
come integralmente trascritta nel presente dispositivo; 

2. Di Dichiarare, a seguito di separata e successiva unanime votazione resa per alzata di 
mano, l'immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 
del 18 agosto 2000. 



\ 

COMUNE DI CARINARO 

Provincia di Caserta 

COMUNE DI CARINARO 
Protocollo N 11628 ARRIVO 

Data 12-12-2019 - Ora 09 35 46 

Il. REVISORE UNICO 

I lllll llllll lllll lllll lllll llil lllll llll lii lllll llll 11111111111111111 
VERBALE n° 32 DEL 11 DICEMBRE 2019 

PARERE DEL REVISORE DEI CONTI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
RELATIVA ALLA V" VARIAZIONE DI BILANCIO E DOTAZIONE DI CASSA Al BILANCIO DI PREVISIONE 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019. ART.175 D. Lgs. 267/2000 

Il giorno 11 del mese di Dicembre 2019 alle ore 15.30,presso il proprio ufficio in Ariano Irpino (Av), Il 
sottoscritto Dott. Benvenuto DE PASQUALE, Revisore Unico del Comune di Carinaro, nominato con Del. e.e. 
n" 50 del 20 Luglio 2017, 

Ricevuta in data 10 Dicembre 2019 la seguente documentazione: 

Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale ad oggetto: "v» variazione di bilancio e dotazione di 
cassa al bilancio di previsione esercizio finanziario 2019. Art. 175 D.Lgs. 267/2CXXJ"; 

- Prospetto delle variazioni di bilancio 2019 ordinate per capitoli di entrata e di Spesa; 

, Riepilogo delle variazioni di bilancio 

Determinazione dirigenziale del Comune di Casaluce n°132/2019 ad oggetto: "Impegno di spesa a favore 
dei comuni associati per le risorse relative al fondo nazionale per il sistema integrato di educazione e di 
istruzione Zero-6 anni (SIEI 2018). Decreto ministeriale n"65 del 13/04/2017 e decreto ministeriale n" 687 
del 26/10/2018"; 

visti: 

!'Art. 239 del D.Lgs 267/2000 in materia di funzioni dell'organo di revisione. 
l'art 175 del O.lgs 267/2000 ed in particolare il comma 3; 
l'art.193 del D.Lgs 267/2000, 
Il D. Lgs 118/2011, 

Il Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato con Del C.S. con i poteri del Consiglio Comunale n"ll del 
26/03/2019 
li P l G 2019 approvato con del. G,C ri" 32 del 28/3/2019, 
Il Regolamento di Contabilità vigente. 
Esamina 

la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale relativa alla V" variazione al Bilancio di Previsione 
2019/2021 
V1s1e le disposizic01 r elat ivr- ad ent~ate" des1,naz1one specifica e v.ncotata. 

. ~---- 



Rilevato che l'art 17S de.I D.Lg~- 267 /2000 al Comma 3 consente di poter procedere a delibere di 
variazioni di bilancio fino al 31 Dicembre per particolari ipotesi; 

Vista la Determinazione dirigenziale del Comune di Casaluce che, in qualità dì Comune capofila per 
l'Ambito territoriale C06, destina al Comune di Carinaro la somma di Euro 24.037,23 (Riparto del fondo 

Nazionale del Sistema integr ato rii Educazione ed Istruzione Zero-6 anni-Slfl 2018 come da 
comunicazione acquisita al Prot. clei Comune in data 28/11/2019 n" 11164)_ 
Considerato che occorre procedere ad una variazione di bilancio; 
rilevato che la variazione di cui all'oggetto rientra in una di talì fattispecie (istituzione .. di entrata a 
destinazione vincolata e correlato programma di spesa); 

Viste le variazioni analiticamente descritte nel prospetto allegato alla proposta di deliberazione,con 
variazione di un capitolo di Entrata e di Spesa relativa sia alla competènza che alla cassa e 
comportante ,in sintesi, le seguenti variazioni di bilancio e di dotazione di cassa 

d,00 I 

24037,23 

Z4.()~J;23 

0/00 

E$perita ri'struttoria di competenza, 

Accertato che, sulla base della documentazione prodotta, che re-sta -a~U ani del pr.~sentt, verbale, la 
situazione finanziaria risulta in par.eggio in funzione delle Entrate e delle Uscite e consente di ma·ntenere gli 
equilibri di bi.lancio, 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità finanziaria e tecnica espresso dal Responsabile del servizio 
Finanziario ai sensi dell'art-49 del 0.Lgs.267/2000, 

ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE sulla indicata proposta di deliberazione. 

Alle ore 16.15 la seduta è sciolta previa redazione, lettura e sottoscrizione del presente verbale, 

Ariano Irpino, 11/12/2019 



COMUNE DI CASALUCE 
PROVINCIA DI CASERTA 

Determina di Impegno 

AMBITO TERRITORIALE C06 

Num)/2019 

Num. Generale 588 del 06/12/2019 

DETERMINAZIONE DIRlGENZIALE 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEI COMUNI ASSOCIATI PER LE RISORSE 
RELATIVE AL FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E 
DI ISTRUZIONE 0-6 ANNI. DECRETO MINISTERIALE N.65 DEL 13/04/2017 E DECRETO 
MINISTERIALE N.687 DEL 26/10/2018 

Il Coordinatore dell'Ambito Territoriale C6 

PREMESSA l'attivazione di servizi di cura per l'infanzia, implementata a valere sia sui fondi 

PAC Servizi di CURA e sul SIEI 2017 in aree e in territori dell'Ambito C6 storicamente carenti 

di una politica educativa e di prevenzione a favore dell'infanzia, che incide anche sulla vita delle 

famiglie e sulla conciliazione dei tempi e dei ruoli dei genitori; 

CONSIDERATO CHE con Decreto Legislativo n. 65 del 13/04/2017 il Ministero 

dell'Istruzione, Università e Ricerca ha istituito il sistema integrato di educazione e di istruzione 

dalla nascita sino ai 6 anni, nel quale sono compresi all'art.2 i servizi di nido e micronido, le 

sezioni primavera e i servizi integrativi (spazi gioco, centri per bambini e famiglie, servizi 

educativi in contesto familiare); 

CHE con Decreto Ministeriale n.1012 del 22/12/2017 si chiarisce che le somme del 

fondo SIEI possono essere utilizzate per le seguenti finalità: 



I) Interventi di nuove costruzioni, ristrutturazione edilizia, restauro e risanamento 
conservativo, riqualificazione funzionale ed estetica, messa in sicurezza meccanica e in 
caso di incendio, risparmio energetico e fruibilità di stabili di proprietà delle 

Amministrazioni pubbliche; 
2) Quota parte delle spese di gestione dei servizi educativi per l'infanzia e delle scuole 

• 
dell'infanzia, in considerazione dei loro costi e della loro qualificazione; 1 

3) La formazione continua in servizio del personale educativo e docente, in coerenza con 
quanto previsto dal Piano nazionale di formazione di cui alla legge n.107 del 2015, e la 
promozione dei coordinamenti pedagogici territoriali; 
CHE con · nistero dell'Istruzione, 
Università e Ricerca ha ripartito il fondo nazionale per il sistema integrato di educazione 

e di istruzione dalla nasçita sino, ai 6 ,aqni ,l'!=J' ~ ~ ,. 

del fondo 
specificando che le tipologie di servizi e di interventi per cui i fondi possono essere 
utilizzati restano le stesse indicate per il riparto 2017; 
CHE l'Ambito Territoriale C6 ha proposto la programmazione della spesa del fondo 

~ • ~? 
assegnato ripartendo le risorse ai singoli Comuni con gli stessi criteri utilizzati per la 
precedente programmigjoqe del Sistema Integrato di.Educazione ed Istruzione.O-é anni - 

. . •. 4, . 

STEI 2017; 
CHE con Deliberazione del Tavolo lstitmionalè n. 20 del 28/06/2018 'sono state 

j ~ 

approvate le modalità di ripartizione del fondo Nazionale del Sist~ma Integrato di 
Educazione ed Istruzione- 0-6 anni - SIEI 2018, basato sulla popolazione scolastica - 
scuola dell'infanzia- dell'anno educativo 2018/2019, riportate nel seguente prospetto: 

Griciznano di A versa 

pr. iscrittj a.e, 18/19 Comune 
•873 

426 13,8762215 
€ 102.110,20 

7,850162866 € 46.343,80 

?.,771986971 €)7.689,37 

Succivo 241 
€ 81.918,91 

Orta di Atella 17.29641694 

Teverola 239 7~785016287 € 45.959,21 
Totale 3070 100 € 590.354,58 

CHE il Coordinamento istituzionale, verificate le esigenze dei singoli comuni m 
relazione al bisogno di garantire la continuità dei servizi e degli interventi implementati 
sul territorio a favore della fascia 0,-6 anni a valere su diverse risorse tra cui le risorse 



originaria della programmazione, ovvero coerentemente alte linee di indirizzo del MJUR; 

PRECISATO, pertanto, che ai fini dell'attuazione i singoli Comuni associati sono tenuti 

all'utilizzo, al monitoraggio e alla rendicontazione delle risorse assegnate a valere sul Fondo 

SIEI 2018 secondo le specifiche disposizioni e tempi dettati dal MIUR e della Regione 
Campania; 

DATO ATTO CHE i Comuni associati dovranno trasmettere a mezzo PEC entro i I 20/ 12/20 I 9 

al Comune Capofila le seguenti informazioni, pena la decadenza delle risorse assegnate: 
- 

Tipologia di servizio Denominazi Comune Tipologia di Finalità dell'intervento (art 3 
oggetto Titolarità del one del sede dcl Indirizzo del N bambini intervento (art 3 

co 2 piano azione) servìzio servizio accolti co. I piano azione) dell'intervento - servizio servizio 
attuato o da attuare 

Specifiche relative Importo a Importo 
alla tipologia di Periodo Periodo valere sul cofinanziament Importo altra 
intervento Target (riferito dell'intcrvent dell'intcrv fondo 0-6 o fonte Importo totale 

(specificare più in all'indicatore/i) o (data ento (data anni Ambito/Comun finanziamento 
dettaglio l'intervento) inizio) fine) e 

CHE si provvederà alla liquidazione delle somme sopra ripartite a seguito di trasmissione ,,;.·. y,;y 

da parte dei rispettivi comuni della documentazione di affidamento e di liquidazione 

anche parziali; 

CHE in sede di pagamento le somme spettanti ai singoli Comuni a valere sul Fondo SJEI 

2018 saranno compensate, in termini di cassa, con le rispettive quote di 
' 

compartecipazione al F.U.A. PSR 2016-2~18, non ancora versate al Comune Capofila 

Casa luce; 

RILEVATA la necessità di garantire la continuità e la sostenibilità degli attuali livelli di 

servizio, con il miglioramento della qualità e della gestione dei servizi socio-educativi fin qui 

raggiunta, individuando percorsi che possano assicurare un efficace ed efficiente funzionamento 

degli stessi in linea con gli indirizzi del MIUR e con le disposizioni normative regionali in 

materia; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

VISTO il D.Lgs 118/2011; 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportare, 



DÀ ATTO del riparto del Fondo Nazionale del Sistema Integrato di Educazione ed Istruzione 

0-6 anni - SJEI 2018, basato sulla popolazione scolastica - scuola dell'infanzia - dell'anno 

educativo 2018/2019, riportate nel seguente prospetto: 
-· - 

Comune nr. iscritti a.e. 18/19 % incidenza Importo Asseznato 
Aversa 873 28,43648208 € 167.876,07 
Carinaro 125 4,071661238 € 24.037.23 
Casaluce 170 5,537459283 € 32.690,64 
Cesa 165 5 374592834 € 31.729,16 

Griciznano di Aversa 300 9,771986971 € 57.689 37 - 
Orta di Atella 531 17 ,29641694 € 102.110.20 
Sant'Arpino 426 13,8762215 € 81.918.91 
Succivo 241 7,850162866 € 46.343.80 
Teverola 239 7, 785016287 € 45.959,21 
Totale 3070 .. 100 € 590.354.58 . 

rservi~iO a titolarità pubb_li~!~t:~JJ~somme.~aranno aWJ)):~;. 
CHE si provvederà alla liquidazjone dellesomme sopra ripartite a seguito dj trasmissione 

;;.:, l; 

da parte dei rispettivi comuni d~,lla clÒcwnenfuione di · affidamento. e, qi_ liq9j~_azione ~ ,,., .• ~,. - ,_ 

la somma di€ 24.037,23 a favore del Comune di Carinaro; 
la somma di € 32.690,64 a favore del Comune di Casaluce; 
la somma di € 31. 729, l 6 a favore del Comune di Cesa; 
la somma di€ 57.689,37 a favore del Comune di Gricignano di Aversa; 
la somma di€ 102.110,20 a favore del Comune di Orta di Atella; 
la somma di€ 81.918,91 a favore del Comune di Sant'Arpino; 
la somma di € 46.343,80 a favore del Comune di Succivo; 
la somma di€ 45.959,21 a favore del Comune di Teverola; 

IMPUTA la spesa totale di€ 590.354,58 sul capitolo 14259.4; 
TRASMETTE a mezzo pec detto provvedimento ai Comuni associati invitando gli stessi alla 
rendicontazione a quest'Ambito a seguito dell'avvenuto pagamento. 



Il Responsabile dell'AMBITO TERRITORIALE C06 
f.to Avv. Ludovico Di Martino 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma I, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare. · 

Esprime parere: Favorevole 
Data:06/12/2019 

II Responsabile dell'AMBITO TERRITORIALE C06 
f.to Avv. Ludovico Di Martino 

ATTESTAZIONE DI SPESA 
lMPEGNl ASSUNTI 

Titolo Missione Capitolo Esercizio 
j 1.04.02.05.992 I 04.01 fJ4~59A J 2019 

Impegno 
Provv. 

Impegno 
Defintivo 

Importo Tipologia 
Impegno 

Sub-Impegno Importo Sub­ 
Impegno 

1215 ~IN. 1229 z €0;00 

Descrizione Creditore 

Descrizione lm~gfit Assunti 
FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMAÌNTEGRATODfEDUCAZIONE EDf i'STRÙZÌONE 0-6 
ANNI ANNO 2018. DECRETO MINISTERIALE N.65 DEL 13/04/2017 E DECRETO 
MINISTERIALE N.687 DEL 26/10/2018 

Titolo Missione Capitolo Esercizio 
11.04.02.05.999 ro~Ol [ f4259.4 ]2019 

Impegno Impegno 
Provv, Defintivo 

Importo Tipologia Sub-Impegno 
Impegno 

Importo Sub­ 
Impegno 

1216 IN. 1230 € 32.690,64 I Impegno I N. O €0,00 

Descrizione Creditore 
[ COMUNE DI CASALUCE 

Descrizione lm~ni Assunti 
FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE 0-6 
ANNI ANNO 2018. DECRETO MINISTERIALE N.65 DEL 13/04/2017 E DECRETO 
MINISTERIALE N.687 DEL 26/10/2018 

Titolo Missione Capitolo Esercizio 
[ 1.04.02.05.999 I 04.01 I 14259.4 I 2019 

Impegno 
Provv. 

Impegno 
Defintivo 

Importo Tipologia 
Impegno 

Sub-Impegno Importo Sub­ 
Impegno 



1217 IN. 1231 € 45.959,21 I Impegno € 0,00 

Descrizione Creditore 
[ COMUNE DI TEVEROLA 

Descrizione lm~gni Assunti 
FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE 0-6 
ANNI ANNO 2018. DECRETO MINISTERIALE N.65 DEL 13/04/2017 E DECRETO 
MINISTERIALE N.687 DEL 26/10/2018 

Titolo Missione Capitolo Esercizio 
[ 1.04.02.05.999 I 04.01 I 14259.4 ! 2019 

Impegno Impegno 
Provv. Defintivo 

Importo Tipologia Sub-Impegno 
Impegno 

Importo Sub­ 
Impegno 

1218 IN. 1232 € 24.037,23 j Impegno IN. o E 0,00 

Descrizione Creditore 
[ COMUNE DI CARINARO 

Descrizione Impçgni Assunti 
FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE 0-6 
ANNI. DECRETO MINISTERIALE N.65 DEL 13/04/2017 E DECRETO MINISTERIALE N.687 
DEL 26/10/2018 

Titolo Missione Capitolo Esercizio 
11.04.02.05.999 I 04.01 I 14259.4 ! 2019 

Impegno Impegno 
Provv. Defintivo 

Importo Tipologia Sub-Impegno 
Impegno 

Importo Sub­ 
Impegno 

1219 IN. 1233 € 57.689,37 I Impegno I N. o € 0,00 

Descrizione Creditore 
[ Comune di Gricignano 

Descrizione Impegni Assunti 
FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE 0-6 
ANNI. DECRETO MINISTERIALE N.65 DEL 13/04/2017 E DECRETO MINISTERIALE N.687 
DEL 26/10/2018 

Titolo Missione Capitolo Esercizio 
I t.04.02.05.999 I 04.01 114259.4 1 2019 

Impegno Impegno Importo Tipologia Sub-Impegno Importo Sub- 
Provv. Defintivo Impegno Impegno 

1220 IN. 1234 I € 102.110.20 I Impegno IN.O I € o.oo 
Descrizione Creditore 

[ COMUNE DI ORTA DI ATELLA 

Descrizione Im_e.e::gni Assunti 



FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE 0-6 
ANNI. DECRETO MINISTERIALE N.65 DEL 13/04/2017 E DECRETO MINISTERIALE N.687 
DEL 26/10/2018 

Titolo Missione Capitolo Esercizio 

I 1.04.02.05.999 I 04.01 I 14259.4 12019 

Impegno Impegno Importo Tipologia Sub-Impegno Importo Sub- 
Provv. Defintivo Impegno Impegno 

1221 IN. 1235 I €81.918,91 I Impegno IN.O I €0,00 
[ COMUNE DI SANT' ARPINO 
Descrizione Creditore 

Descrizione lm:p;gni Assunti 
FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA. INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE 0-6 
ANNI. DECRETO MINISTERIALE N.65 DEL 13/04/2017'E DECRETO MINISTERIALE N.687 
DEL 26/10/2018 

Titolo 1\-lissione 

, Impegno • 
Provv, 

Impegno 
Defintivo 

'Importo 
_, -~"'S,f •:: 

Tlpològia' :, '"Sub-Impegno 
l!!!P.~IJ.!! 

Importo Sub­ 
Impegno 

1'€_46.343;so _] Impegn~ --- --1 N. ~- - - - 1 
Descrizione Creditore -.~ T'--"'~.:.:. ~:.- .. ;~~'"= 

~OMUNE nrsuccrvo - . 

Descrizione lm_pegni Assunti _ 
FONDO NAZIONALE J>ER IL SISTEMA INttGRA.Tti'fiìE:bl.JCAZIONEE llfÌSTRUZIONE 0-6 
ANNI. DECRETO MINISTERIALE N.65 DEL 13/04/201'7E DECRETO MINISTERIALE N.687 
DEL 26/10/2C.H 8 "'":,,,; 

Titolo Missione Capitolo Esercizio 
! 1.04.02.os.999 l 04.01 {, 14259.4 I 2019 

Impegno 
Provv. 

Impegno 
Defintivo 

Importo Tipologia Sub-Impegno 
~!DP~O 

Importo Sub­ 
Impegno 

[ 223 IN. 1237 € 31.729,16 1 €0,00 
Descrizione Creditore 

[ COMUNE DI CESA 

Descrizione Impegni Assunti 
FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIÒNE E DI ISTRUZIONE 0-6 
ANNI. DECRETO MINISTERIALE N.65 DEL 13/04/2017 E DECRETO MINISTERIALE N.687 
DEL 26/10/2018 



Casaluce, 06/12/2019 

Il Responsabile del Servizio Ragioneria 
f.to dr. Angela Maria Moccia 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, attesta la regolarità contabile 
del presente provvedimento. Attesta altresì, ai sensi dell'art. 153, comma 5, d.lgs. n. 267/2000, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata, mediante l'assunzione dei sopra indicati impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, d.lgs. n. 267/2000. Con l'attestazione della copertura finanziaria di 
cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, d.lgs. n. 
267/2000. 

Esito Favorevole 

TI Responsabile dell'Area Finanziaria 
f.to dr. Angela Maria Moccia 

Per copia dell'originale 

Casaluce, 09/12/2019 

Il Responsabile del!' Area 
Di Martino Ludovico 



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all'Albo pretorio di questo comune e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi e naturali. 

Reg. N° 1226 

Casaluce, 09/12/2019 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to Di Martino Ludovico 

l 



w z o - cn - > w a: a.. - e 
o - o z 
<( 
..J - m 
..J 
<( 
w 
1- cn o a.. o a: a.. - z o 
N s a: 
<( 
> w 
..J 
..J w e 
o 
~ w a.. cn o a: a.. 

c:n ,... 
o 
N 
o z z 
<( 



N 

o 
...I 

~ 
i= 
w 
...I 

i 

O> ~ M M M lii I ~ ~ <tl 

w~1 

00 co co 

o .S -o -o "' C\I co co co 
C) ~<( "' "' "' (\J <tl ~~ r-. r-. r-. ~ o. ~ r-. r- 

6 o o cncn ~ ii Q) 
e: o .N ~I I ~I I ~I Il ~Il Il~ ~ o .e N 
<tl ::i m <( 

z 
<tl IJ) z :E ro IJ) o ci o 

~ ~ <( 

o ii: il M M M 

I ~ I I ~ 
<( N N N 

> r-. r-, r- 
M M M 
o o o 
V ;:; ;:; N 

::i 
<( 

~ 

s s ~ e ~ 
z- "' "' "' "' "' 0....1 V V V 
_<( "' "' "' "' "' cn ::i M M M M M 

>~ "' "' "' "' "' 
~<( 
a.. 

M M M M M 

~ N N N N N 

r-. r-. ~ ~ r-. wz M ..., M M M 

~<( o o o o o 

~1 I~~ "' "' "' "' "' 
o::i 

..., ..., M M M 

cncn 
e( ii 

ÈI ~I I ~I I ~I Il ~Il Il~ 
N ::i z 

<( ~ N z ci w z Q z 
z w 

~ •.... 
o w ~ 01 M M ..., 

I ! I ~ 
N N N - D. <( ••••• r- r- r- > z ..., ..., M 

N :E w o o o 

w o :i: ;:; V V 
N N 

o ::i 
(/) <( 

~ 
o o o o o 

z- o o o o o 
o ò ò o ò 0....1 o o o o o 

_<( o o o o o cn ::i "' "' "' "' "' >~ ~ ~ ~ ~ 
~<( 
a.. 

o 
...I 
o •.... 
D. 
<( 

o 

ci o a: a.. 

w z o 
N 
ii: o cn w o 

<( 

a o 
...I o 
D. 
i= 
w 
...I 

~ 
~ 

w o 
ci o o 

o 
• N 
"'o Cl) - .,.o 

w •.... 
<( 

a: •.... 
z 
w 
w 
...I 

~ 
~ 



Q) 
"i: 

o~ a: 's 
<t > ze 
-O. a:-­ 
<t s 
0·N ca 
ci"i 
w> zo ::::, i 
:E a. 
o~ (.) ò: 

ci o a: o... 

w z o 
N a: o cn w o 

< 
== == < a: e, o a: o. 
w 
...I g 
I- 

o 
...I 
o 
l- 

o. 
<[ 

o 
w 
(.) o o o 

O) N V 

ili ~ <Il i= <.D .c I 5.1 Il ~Il u ; 
o e .o <.D .s-, 
N ·5, wz o o 
C\I <Il ~<( o o o 

a.. ~~ o-, "' i:11 N I ~, Il~ 6 Q::, N N N 

~ cncn 
(I) a: 
e o .N 

~I I ~I Il ~Il I ~I Il ~Il Il~ ~ o .o N <Il :::, m 
<[ z 

<Il cn z ~ cii cn o o o N z < s - o a: N N N 
<( o co co ~Il -c 

> I- co m m I ;I Il ;Il Il~ z o o o w ~ ::::: N ::::: :::, 
<( 

~ 
N N N o o :;; N 
o o o u> u> u> 

Z- "' co co .,, •.o <.D 0....1 cc "' co o _<( o- "' "' ~ cn:::, ~ cc ~ ~ ~ o r-. >t: N 

~<( 
o... 

N N N ;;:: ;;:: ;;:: .... 
i= "' "' cc N 

co co co co co "' ~ wz rl rl rl .... 
~<( u> u> u> r-: r-. r-. N 

~~ N ::::: :::: o o o .... 
o o N N N .... 
cncn 

W' a: 
(/) 

~I w I ~I Il ~Il I ~I Il ~Il Il~ D. N 
(/) :::, z < s N z o w z o z z w 

~ 
>--= 

I- 
o w a: N N N ;;:: ;;:: rl .... 

o co "' cc "' N - o. <( I- co cc co co cc co r-. > z rl rl .... 
N == w o o o o o o o 

w o :E N N N N ::::: N V 
rl rl N 

o :::, 
(/) <( 

~ 
o o o o o o o 

z- o o o o o o o 
o o o o ò ò ò 0....1 o o o o o o ~ -< u> u> av r-. r-. r-. so :» "' ~ "' "' >t: 

~<( 
o... 

o ~ 
"'e o- "' . "' ·- 

N 
e 

N 

< 
== :i!; 
<[ 
a: e, o a: o. 
w 
...I 

~ 
~ 

w z o 
iii cn 
~ 
w 
...I 

~ 

w 
cn 
w 
o. 
cn 
w 
...I 
<[ 
I- 

~ 



O) 
(") 

,- l'll 
o .s C\l C\J Ol 

l'll ,- e, 
6 ,- 
Q) 
e 
.Q 
N 
l'll o 
..e 
l'll m 
l'll 
ai o 

G) 
'ii: o 
"' ·s;: 
> o •... a.. 
e o .N 
CO 
'ii: 
CO 
> 
o ::= 
G) a. 
"' o •... a.. 

o - o z 
<t 
..J - m - e 

M s M g ::; M o 
N N N o 
r-- ò r-. ò r-. r- ò 
M M M M 

< o o o o 

Cl) ~ ~ ~ ~ N 
Cl) 
< 
(.) 

M o M o M M o 
N o N o N N o 
r-: o r-. o r-. r- o 
M M M M 

< o o o o 

N ~ ~ ~ ~ 
N N N N 

z 
w ... 
w 
a. 
~ 
o 
(.) 

w w > > i= E < Cl) e, o w a. z z z z 
w o o o •... N N ;:;; 
e( w w <( a: < •... (/) ~ ii: •... w ii: e( w a: z (/) < a: Q. < <( w w •... (/) 

a: Q. > z a: > > 
o (/) w w o w o a: ...I a: ...I a < a < e e, o ... o e, ... ..J 
e( z o z e( o <( :::;; :i ... :i :::;; ... cn 

- z o 
N s a: 
<t > 
o e, o 
..J - c. w - a: 



Comune di Carinaro 

Provincia di Caserta 
SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio : RAGIONERIA 

PROPOSTA N. 186 DEL 10-12-2019 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

N. 66 DEL 17-12-2019 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO 
Dott. Nicola Affinito 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Giovanna Olivadese 

x l'originale 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

x la copia 

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L'originale del documento informatico è stato prodotto e conservato 
dall'Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005. 


	Page 1
	Titles
	LA GIUNTA COMUNALE 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Page 3
	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
	PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 5
	Page 6
	Titles
	\ 


	Page 7
	Titles
	d,00 
	Z4.()~J;23 
	0/00 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 8
	Titles
	COMUNE DI CASALUCE 
	PROVINCIA DI CASERTA 
	AMBITO TERRITORIALE C06 
	DETERMINAZIONE DIRlGENZIALE 
	Num)/2019 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 9
	Titles
	� 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6


	Page 10
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 11
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 12
	Page 13
	Titles
	~IN. 1229 z 
	�0;00 
	ro~Ol 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 14
	Tables
	Table 1


	Page 15
	Titles
	1 
	~OMUNE nrsuccrvo - . 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8

	Tables
	Table 1


	Page 16
	Page 17
	Titles
	l 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 18
	Titles
	- 
	- 
	- 
	o 
	- 
	- 
	- 
	,... 


	Page 19
	Titles
	o 
	~ 
	~ 
	i 
	~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 20
	Titles
	Q) 
	-O. 
	ca 
	ci"i 
	w> 
	::::, i 
	o~ 
	g 
	I- 
	~ 
	"'e 
	"' . 
	== 
	~ 
	~ 
	~ 
	~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 21
	Titles
	"' 
	·s;: 
	> 
	�... 
	a.. 
	CO 
	a. 
	"' 
	�... 
	a.. 
	- 
	o 
	- 
	m 
	- 
	e 
	- 
	z 
	- 
	c. 
	w 
	- 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 22
	Titles
	Comune di Carinaro 

	Images
	Image 1



